
1

OKRM/167/2023/Z/83

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 11. jednání kulturní komise rady města konaného dne 18. 10. 2023

Přítomni: Ing. Radim Beránek, Pavla Heyduková, Vladimíra Hrušková, Petr Kolář, 
Dominik Kroutil, Bc. Daniel Turek, Ing. Michal Voleník

Omluveni: Ladislava Krejčová, Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Jiří Ptáček, Michaela Šebková

Nepřítomni:

Hosté: Zuzana Kudláčková, Mgr. Iva Sedláková

Schválený program:

1. Řešení situace v domě Hroznova 8
Na jednání KK přišli zástupci Divadla SUD a baru Véčko, dlouhodobě řeší problémy 
s hlukem a vzájemným soužitím. V minulosti proběhlo jednání se Správou domů 
a nepodařilo se dojít ke shodě, proto požádali KK, aby hledali další cestu k řešení situace. 
Popsaný problém spočívá v neslučitelnosti programu, kde se vzájemně ruší s hlukem. 
Subjekty měli zaslat tabulku s programem, ale nikam to nevedlo.
Komise se shodla, že řešení tohoto sporu nepatří do agendy kulturní komise. Paní 
náměstkyně Zuzana Kudláčková navrhla, že svolá setkání Správy domů a nájemců, kde 
problém zkusí dále řešit.

2. Vyhodnocení žádostí "ocenění talentů v oblasti kultury"
Přijato usnesení č. 4/2023 (7 - 7,0,0)
Komise pečlivě zvážila a prodiskutovala všechny návrhy na ocenění . Uzavírka byla 
09.10.2023 a alokovaná částka byla 80 tis. Kč. Komise se rozhodla ocenit všechny 
nominované a rozdělit mezi ně celou alokovanou částku.

3. Jednoleté a víceleté granty
Předseda komise Daniel Turek seznámil komisi s harmonogramem a finančním rámcem 
jednoletých a víceletých grantů. Jednoleté a víceleté granty budou vypisovány v různých 
měsících a budou na sebe navazovat, tak aby žadatelé měli dostatek k času k vypracování 
žádosti. Víceleté granty budou primárně nastaveny pro nové projekty, které svým časovým 
rámcem realizace přesahují jeden kalendářní rok. Kulturní komise dále diskutovala počet 
možných podaných žádostí na víceleté granty a uvažuje o jeho omezení na počet 2 
v opatření kulturní projekty. V průběhu měsíce listopadu budou vyřešeny potencionální 
problémy s flexibilním financováním víceletých grantů.



2

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další jednání KK bylo stanoveno na 13.11.2023 od 16:30 hod v zasedací místnosti č. 203.
11. jednání kulturní komise rady města bylo ukončeno v 18:30 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Vyhodnocení žádostí "ocenění talentů v oblasti kultury"

kulturní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 4/2023:

kulturní komise rady města

d o p o r u č u j e
radě města ocenit všechny navržené mladé talenty kulturní komisí v předloženém znění.

V Českých Budějovicích dne 18. 10. 2023

Zapsal(a): Pavla Heyduková, členka komise

Ověřil(a): Bc. Daniel Turek

Bc. Daniel Turek
předseda komise

v. r.

v. r.

v. r.




